EU-27
22.851
20.693

418
'RUND- EN KALFSVLEES (x 1.000ton) ~ FR DD T VK SP [ERL ~ NED  PL  BLEU ROEM.  EU-27
8.224
8.584
17,5

EU-27
11.441
10.386

231
13,6

106.122

OOST.
531
471

56,8
225
225

10,4

BLEU
258
226

20,6

2.688

12,9

VK
739
1515
25,0
277
221
20,0
PT
312
336
30,3
'CONSUMPTIE-EIEREN (xminstuks) ~ FR T DO ~ SP  NED P VK  HO TS/  BLEU  EU-27
3.622
14,8

BLEU
1.077
529
48,0
364
200
5,2
HO
402
306
31,4
4.583
18,0

NED
1.290
668
41,6
391
316
19,3
NED
684
368
22,5
11,0

6.688

IT
1.603
2.292

38,8
572
95
22,0
IT
1120
1018
17,0
9.000
13,0

DK
1.802
284
52,1
647
685
15,4
SP
1.149
1.107
25,3
9.418
11,3

PL
2.091
2.003

52,5
890
1.316
21,7

PL

1.263

921
23,3
11.520
17,8

FR
2.281
2.195

34,6
1.106
1.464

24,8

DLD
1.291
1.459

18,0

11.800
13,1

SP
3.513
2.582

58,1
1.186
1.056

12,8

VK
1.456
1.741
29,9
12.960
11,9

FR

DLD
4.985
4.545

55,2
1.540
1.666

26,3
1.865
1.563

22,8

14.300
16,0

(x 1.000 ton)
(x 1.000 ton)

EU27: Top 10 vlees en eierenbalans 2007 (voorlopig)

VARKENSVLEES
totaal verbruik
verbruik per hoofd (kg)
totaal verbruik
verbruik per hoofd (kg)
PLUIMVEEVLEES
bruto eigen productie
totaal verbruik
verbruik per hoofd (kg)
productie

verbruik per hoofd (kg)

productie
productie

EXPORT NEDERLAND 2007

hoeveelheid bestemmingen
1e 2e 3e
LEVEND VEE (x 1.000 stuks)

vleesvarkens 3.540 Duitsland Belgié Italié
84% 9% 4% Kengetallen

biggen 5.060 Duitsland Spanje Belgié .
> % 9% % Vee, Vlees en Eieren
runderen 28 Rusland ~ Marokko Jordanié
67% 6% 6%
kalveren 74 Belgié Spanje Frankrijk
54% 22% 20%
schapen/geiten 314 Frankrijk Belgié Duitsland
64% 14% 10%
VLEES (x 1.000 ton)
varkensvlees 647 Italie¢  Duitsland Griekenl.
23% 20% 1%
rundvlees 206 Duitsland  Frankrijk Belgié
30% 25% 7%
kalfsvlees 197 Italie¢  Duitsland Frankrijk
39% 22% 20%
schapen/geitenvlees 13 Frankrijk Belgié Italié
31% 25% 12%
kip/haan/kuiken 690 Duitsland VK Frankrijk
26% 25% 7%
kalkoen 33 Congo  Duitsland Belgié
19% 14% 9%
overig pluimvee 19  Duitsland Spanje Frankrijk
38% 22% 9%
bacon 132 VK lerland Denemark.
(productgewicht) 92% 5% 1%
(productgewicht x 1.000 ton)
BEREIDINGEN/
VLEESWAREN 200 VK  Duitsland Belgié
CONSERVEN 30% 21% 14%
(x min stuks)
EIEREN 5.995 Duitsland Zwitserl Belgié
72% 7% 6%
BROEDEIEREN 290 Rusland Libie Duitsland
21% 16% 14%
EENDAGSKUIKENS 132 Duitsland Belgié Polen
64% 1% 4%
(x min euro)
EIPRODUCTEN 163  Duitsland Belgié Denemark.
34% 11% 12%

£ oY e e

FIEREN Productschappen
Vee, Vlees en Eieren (PVE)

Postbus 460
2700 AL ZOETERMEER
tel (079) 368 71 00
fax (079) 368 70 87
www.pve.nl/bedrijfsnet
e-mail: pve@pve.agro.nl

VLEES




VEE-, VLEES- EN EIERSECTOR

productiewaarde vee- en vleessector
uitvoerwaarde vee- en vleessector
productiewaarde eiersector
uitvoerwaarde eiersector

productie uit slachtingen
invoer vlees en vleeswaren
uitvoer vlees en vleeswaren
verbruik*

verbruik per hoofd (kg)*

WERKGELEGENHEID (in fte)
primaire sector

slachterijen (excl. pluimvee)
slachterijen pluimveevlees
verwerkende industrie vleeswaren
verwerkende industrie snacks**

VARKENS
aantal vleesvarkens
aantal bedrijven met vleesvarkens (st)

bruto eigen productie
invoer levend

uitvoer levend
slachtingen

productie uit slachtingen

invoer vlees en vleeswaren

uitvoer vlees en vleeswaren
verbruik*

verbruik per hoofd (kg)*
producentenprijs vleesvarkens (€/kg)
producentenprijs biggen (€/stuk)
cons.prijs varkensvlees (€/kg)

SCHAPEN EN GEITEN
aantal schapen/geiten
bedrijven met schapen/geiten

bruto eigen productie
invoer levend

uitvoer levend
slachtingen

productie uit slachtingen

invoer vlees en vleeswaren

uitvoer vlees en vleeswaren
verbruik*

verbruik per hoofd (kg)*
producentenprijs lammeren (€/kg)

2005

4.522
5.818
254
461

2.484
1.062
2.146
1.395

85,6

55.070
6.971
4.280
7.940
4.599

5.504
8.602

20.803
834
7.260
14.377

1.297
236
850
683

41,9
1,31
38,42
6,38

1.655
18.925

992

60
417
634

14
16

22
1,4
4,34

2006 2007
(x min €)

4.663 4.672
6.250 6.750
329 412
533 636
(x 1.000 ton)
2.416 2.505
1.107 1.239
2.137 2.354
1.387 1.392
84,9 85,1
43.741 44.262
6.386 6.099
3.912 3.979
7.805 7.584
4.683 4.872
(x 1.000 stuks)
5.476 5.559
7.963 7.576
21.383 21.824
811 990
8.167 8.629
14.027 14.186
(x 1.000 ton)
1.265 1.290
241 255
829 874
677 671
41,5 41,0
1,37 1,24
37,48 24,16
6,58 6,50

(x 1.000 stuks)

1.686 1.693
18.305 17.982
1.065 1.161
43 30
331 314
777 877
(x 1.000 ton)
16 18

17 17

11 13
22 22
1,4 1,4
4,25 4,17

RUNDEREN

aantal runderen (excl. vleeskalveren)
aantal bedrijven met runderen

(excl. vleeskalveren)

bruto eigen productie
invoer levend

uitvoer levend
slachtingen

productie uit slachtingen
invoer vlees en vleeswaren
uitvoer vlees en vleeswaren
verbruik*

verbruik per hoofd (kg)*

producentenprijs stieren R3 (€/kg)
producentenprijs koeien O3 (€/kg)
consumentenprijs rundvlees (€/kg)

KALVEREN
aantal vleeskalveren
aantal bedr. met vleeskalveren

bruto eigen productie
invoer levend

uitvoer levend
slachtingen

productie uit slachtingen

invoer vlees en vleeswaren

uitvoer vlees en vleeswaren
verbruik*

verbruik per hoofd (kg)*

prod.prijs zwartbont vleeskalf (€/kg)
prod.prijs roodbont vleeskalf (€/kg)
consumentenprijs kalfsvlees (€/kg)

VLEESKUIKENS
aantal vleeskuikens
aantal bedrijven met vleeskuikens

productie kuikenslachterijen
invoer vlees en vleeswaren
uitvoer vlees en vleeswaren
verbruik*

verbruik per hoofd (kg)*

producentenprijs vleeskuikens (€/kg)
consumentenprijs hele kuikens (€/kg)

2005

2.970
34

627
17
51

593

184
320
217
287
17,6

2,64
2,22
8,62

829
3.329

786
660
70
1.376

212
3
190
25
1,5
4,10
4,44
16,09

42.860
739

629
263
605
284
17,5

0,73
3,29

2006 2007

(x 1.000 stuks)

2.901 2.903
33 31
576 515
22 19
44 28
553 506
(x 1.000 ton)
170 157
331 364
217 234
285 287
17,4 17,6
2,88 2,76
2,33 2,25
9,02 9,20
(x 1.000 stuks)
844 860
3.292 3.847
743 748
696 724
73 73
1.366 1.399

(x 1.000 ton)

210 221

B 3
186 197
27 27
1,6 1,7
4,63 4,86
4,97 5,20
15,64 15,83
(x 1.000 stuks)
40.002 41.285
669 681

(x 1.000 ton)

616 684
290 337
622 723
287 298
17,5 18,2
0,67 0,84
3,36 3,74

KALKOENEN
aantal kalkoenen
aantal bedrijven met kalkoenen (st.)

productie uit slachtingen

invoer vlees en vleeswaren
uitvoer vlees en vleeswaren
verbruik*

verbruik per hoofd (kg)*
consumentenprijs kalkoen (€/kg)

CONSUMPTIE-EIEREN
leghennen >18 weken (mln st)
aantal bedr. met legh. >18wk
aantal pakstations

productie

invoer

uitvoer

waarvan consumptie-eieren

verbruik

verbruik per hoofd (stuks)

prod.prijs eieren incl. toeslag (€/kg)
consumentenprijs eieren (€/10 stuks)

EIPRODUCTEN

aantal eiproductenfabrikanten (stuks)
aanvoer eieren bij eiprod.fabrikanten
invoer eiproducten

uitvoer eiproducten

REPRODUCTIESECTOR EIEREN
(eindmateriaal)

productie broedeieren

export broedeieren

inleg t.b.v. binnenland

inleg t.b.v. export eendagskuikens

REPRODUCTIESECTOR KUIKENS
(eindmateriaal)

productie broedeieren

export broedeieren

inleg t.b.v. binnenland

inleg t.b.v. export eendagskuikens

2005

980
69

11
69
49
31
1.9
7,13

30,3
1.255
119

9.070
2.128
8.128
5.700
2.979
183
0,55
1,26

17
176
18,4
85,5

105

87
10

778
155
441
182

2006 2007
(x 1.000 stuks)
930 894
60 58

(x 1.000 ton)

0 0

61 62
34 38

27 24
1,6 1,5
7,62 7,96
30,7 30,1
1.195 1.133
107 101
(x min stuks)
9.200 9.418
2.142 2.461
8.284 8.805
5.750 5.995
2.966 2.979
182 182
0,70 0,89
n.b. 1,32
(x 1.000 ton)
18 18
206 208
12,5 13,7
98,8 104,9

(x min stuks)

106
11
86

9

126
14
101
"1

(x min stuks)

793
203
461
129

bronnen: PVE, CBS, LEI, EUROSTAT, GfK, GIRA, LISA, ZMP

* De werkelijke consumptie van vlees/vleeswaren bedraagt
circa de helft van het verbruik o.b.v. karkasgewicht. De rest

863
256
469
138

betreft been, afsnijvet, vlees voor petfood en gewichtsverlies.

** inclusief kant en klaar maaltijden



